
 

سخنگوى دولت در نشست خبرى مطرح کرد: سخنگوى دولت و محمدرضا عدل معاون امور زیربنایى 
فنى سازمان برنامه و بودجه به سؤالات و مسائل در مورد 
افزایش قیمت بنزین، سهمیه ها و کمک معیشتى به 
خانوار توضیحاتى ارائه کردند. على ربیعى با اشاره به اینکه 
مبالغ حمایتى براى 20 میلیون نفر پرداخت شده، اظهار 
داشت: این طرح در راستاى برقرارى عدالت اجتماعى یا 
حرکت کردن به این سمت و سو بوده و دلایل مختلفى 
براى اجراى آن متصور است. این درست نیست که بگویم 
یک شبه اعلام شد. تجربه نشان داده اعلام این مسائل از 
قبل تبعاتى به همراه دارد این تصمیم با نیت خیرخواهانه 
براى دهک هاى پایین اتخاذ شد. براى حمل ونقل 
درون شهرى، برون شهرى، تاکسى هاى اینترنتى، 
وانت بارها، ون ها و سایر وسایل بنزین سوز دیگر سهمیه در 
نظر گرفته شده است. اصل اینکه روند کنونى ناعادلانه بود 
در آن شکى نیست و ادامه این روند امکانپذیر نبود و باید 
عادلانه مى شد. در هر زمان دیگرى این طرح اجرا مى شد 
باز هم ابهاماتى را مطرح مى کردند. همه گروه هاى هدف 
در این طرح به خوبى شناسایى شده و اگر کسى جا بماند 
قابل اصلاح است. قبل از اینکه نرخ بنزین را اعلام کنیم 
کنترل ها شروع شده بود تا مردم نگرانى نداشته باشند. 
همه این مباحث براساس نظرات کارشناسى و ترکیبى 
از سفر با وسایل نقلیه عمومى و شخصى در نظر گرفته 
شده است. در حال حاضر بیش از 50 درصد ایرانى ها 
ماشین ندارند و عده اى نیز سه تا چهار خودرو دارند و 
آمار دقیق این است که 52 تا 53 درصد از مردم ماشین 
ندارند. اصل اجراى این طرح به منظور عدالت است و در 
کنار آن اصلاح ساختار اقتصادى مطرح بود. سعى کردیم 
براى اینکه کم ترین فشار به مردم وارد شود مردمى که 
ماشین ندارند را کمک و حمایت معیشتى بکنیم نگرانى 
مردم طبیعى است و باید در این خصوص بحث شود. این 
طرح براى این بوده که عده اى پر مصرف مشغول دور دور 
بودند و به همین دلیل از آن ها یارانه بنزین را گرفتیم تا 
به مردمى که ماشین ندارند کمک کنیم. با اشاره به آثار 
تورمى افزایش نرخ بنزین در بیشترین حالت اثر مستقیم 

آن دو درصد و در مجموع چهار درصد پیش بینى مى شود. 
باید براساس منابع تصمیم گیرى مى شد منابع محدود 
است اگر بخواهیم پول بیشترى بدهیم اقشار و جمعیت 
مشمول طرح کمتر مى شدند. هرچه پول از این محل 
حاصل شود براى معیشت مردم در نظر مى گیریم و این 
قطعى است.  طرح معیشت 75 درصد جامعه را در بر 
مى گیرد و اگر کسى احساس مى کند مشمول مى شود 
بدون تنگ نظرى آن را بررسى مى کنیم که این امکان 
فراهم شده و در سایتى که اطلاع رسانى صورت مى گیرد 

اندازه 200 کلمه دلایل ذى الحق بودن خود را بنویسد. 
میان افرادى که یارانه نقدى مى گیرند با طرح معیشت 
هم پوشانى وجود دارد. نقطه ضعف بزرگ ما این بود که 

نتوانستیم مردم را توجیه کنیم. 
با افزایش بى رویه مصرف بنزین روبه رو 

هستیم
 در ادامه محمدرضا عدل معاون امور زیربنایى فنى 
سازمان برنامه و بودجه با اشاره به آثار تورمى افزایش 
قیمت بنزین گفت: روزانه 95 تا 96 میلیون لیتر مصرف 

بنزین وجود دارد که 66 میلیون لیتر آن 1500 تومانى 
است و 25 میلیون نیز با سه هزار تومان پیش بینى 
مى شود و انتظار این است که مردم صرفه جویى کنند. 
با افزایش بى رویه مصرف بنزین روبه رو هستیم و انتظار 
مى رود 6 تا 10 میلیون لیتر مصرف کاهش یابد. با روند 
رشد مصرف سال 1400 به وارد کننده تبدیل مى شدیم 
در حالى که 4.2 میلیارد دلار براى پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس سرمایه گذارى شد؛ بنابراین با کاهش مصرف 

مازاد آن را صادر مى کنیم. 
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3 انرژى
Energy وزیر نیرو:

9 نیروگاه حرارتى 
افتتاح مى شود

مهر: وزیر نیرو در مراسم افتتاح پست 400 
کیلوولت ایوانکى گرمسار بابیان اینکه 9 
نیروگاه حرارتى در جاى جاى کشور افتتاح 
مى شود و برق این نیروگاه ها سراسرى 
است، ابراز داشت: همه اجزاى یک کشور 
هستیم که مى بایست در بخش انرژى همه 
بهره مند شوند. رضا اردکانیان ضمن بیان 
اینکه سمنان هفتمین استان براى پویش 
«الف ب» ایران است، افزود: این پویش 
حرکتى براى به رخ کشاندن گردش سریع 
و منظم چرخ هاى توسعه و تولید کشور در 
زمان تحمیل ظالمانه ترین تحریم هاى ضد 
اقتصادى به ملت ایران است، پویش «الف ب» 
ایران محدود به این شش ماه نخواهد بود و در 
زمان مقرر برنامه هاى سال 99 به اطلاع مردم 
خواهد رسید. وزیر نیرو بابیان اینکه فعالیت دو 
محصول مهم و حیاتى آب و انرژى نقش مؤثرى 
براى استمرار حیات و توسعه پایدار کشور دارد، 
ابراز داشت: نقش اساسى آب و برق به ویژه 
انرژى به عنوان اصلى ترین زیرساخت هاى 
کشورها براى حرکت در مسیر توسعه 
غیرقابل انکار است. اردکانیان تصریح کرد: 
227 طرح بزرگ با سرمایه گذارى 33 هزار 
میلیارد تومان طى این شش ماه در استان هاى 
کشور به افتتاح رسیده است. وى از احداث 10 
سد بزرگ در شش استان تهران، ایلام، قم، 
یزد، کرمان، آذربایجان غربى و سمنان خبر داد 
و افزود: این طرح ها 26 هکتار شبکه آبیارى و 
زه کشى در چهار استان کشور با جمعیت 1.5 
میلیونى را تحت پوشش قرار مى دهد که 726 
هزار نفر روستایى در قالب یک هزار و 24 روستا 
به آب رسانى سالم و پایدار دست پیدا مى کنند. 
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گرانى خیرخواهانه بنزین
یارانه بنزین را از عده اى که مشغول دور دور بودند ،گرفتیم

معاون سازمان برنامه و بودجه:

فقط 27 درصد مصرف بنزین
به قیمت آزاد خواهد بود

ایسنا: معاون سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
فقط 25 میلیون لیتر بنزین از 95 میلیون لیتر 
مصرفى کشور به قیمت آزاد فروخته مى شود، 
گفت: دولت حتى براى خودروهاى دولتى هم 
سهمیه اى در نظر نگرفت تا در نهایت به نفع مردم 
باشد. حمیدرضا عدل با بیان اینکه در سال آینده 
روزانه شاهد کاهش شش تا 10 میلیون لیتر بنزین 
خواهیم بود، افزود: از سال 1396 تا 1397 با 
افزایش حدود 14 درصدى مصرف بنزین مواجه 
بودیم. طبق اعلام سازمان برنامه و بودجه، به گفته 
معاون این سازمان، این افزایش مصرف بابت قاچاق 
سوخت به کشورهاى منطقه بود. عدل یادآور 
شد: تفاوت قیمت بنزین در داخل کشور با کشور 

همسایه دست کم لیترى 5000 تومان است.

مدیرعامل شرکت ملى پخش 
فرآورده هاى نفتى ایران:

سهمیه بنزین مالکان چند خودرو 
چقدر است؟

شهر خبر: مدیرعامل شرکت ملى پخش 
فرآورده هاى نفتى ایران درباره مالکان چند خودرو 
گفت: اگر فردى صاحب دو خودروى شخصى 
باشد در حال حاضر به هر دو خودرو سهمیه تعلق 
مى گیرد. امیر وکیل زاده در خصوص کارت سوخت 
خودروهاى بالاى 30 سال کار کرده افزود: اگر اسم 
این ها را خودروى فرسوده بگذاریم کارگروهى روى 
این موضوع کار مى کند و نیت همه این است که 
براى این خودروها تمهید موثرى اندیشیده شود؛ 
راهش را کم و بیش پیدا کردیم وقتى مصوب شد 
اطلاع رسانى مى کنیم. وى درباره چگونگى تشخیص 
وانت بار کم مصرف و پرمصرف گفت: پشت کارت 
خودرو کم مصرف یا پرمصرف بودن آن درج شده 
است در عین حال اطلاعیه دادیم براى خودروهایى 
که پشت کارت آن ها عنوان کم مصرف یا پرمصرف 
مشخص نیست مى توانند به سایت مراجعه کنند؛ 
آنجا توضیح داده شده است. وى درمورد هزینه تمام 
شده بنزین گفت: پالایشگاه هاى داخل کشور بنزین 
را تولید مى کنند و آن ها به نرخ فوب خلیج فارس به 
دولت مى فروشند. اکنون نرخ فوب خلیج فارس 
بنزین 44 تا 45 سنت دلار است. به این نرخ دولت 
یارانه مى دهد و با قیمت هاى کنونى به دست مردم 

مى رسد.

مدیر عامل شرکت تولید نیروى برق حرارتى:

نیاز سه میلیارد یورو سرمایه گذارى 
براى نوسازى نیروگاه ها

 باشگاه خبرنگاران جوان: مدیر عامل شرکت 
تولید نیروى برق حرارتى گفت: در این راستا 
مجوز قانونى براى احداث نیروگاه با راندمان 60 
درصد و هم چنین مجوزهاى زیست محیطى را 
اخذ کرده ایم. طرزطلب  ادامه داد: سرمایه مورد 
نیاز براى نوسازى نیروگاه از خط اعتبارى ژاپن قرار 
بود تأمین شود که ژاپنى ها به دلیل تحریم انصراف 
دادند. مدیر عامل شرکت تولید نیروى برق حرارتى 
اضافه کرد: اگر امکان فراهم کردن سرمایه مورد 
نیاز براى نوسازى نیروگاه رى از طریق تهاتر با نفت 
فراهم نشود، راهکارهاى دیگر به کار گرفته خواهد 
شد. طرزطلب در ادامه با اشاره به راهکارهایى که 
براى تأمین سرمایه نیروگاه رى در نظر گرفته شده 
است، گفت: چنانچه هیچ کدام از راهکارها به نتیجه 
نرسید، از منابع دولتى این پروژه را اجرا مى کنیم. 
در واقع این سرمایه توسط شرکت مادر تخصصى 
برق حرارتى باید تأمین شود، زیرا پروژه واجبى 
است. او با اشاره به سرمایه مورد نیاز براى تأمین 
تجهیزات براى این نیروگاه، اضافه کرد: شرکت مادر 
تخصصى برق حرارتى باید سالیانه سه میلیارد یورو 
سرمایه گذارى براى احداث و نوسازى نیروگاه ها 
انجام دهد؛ بنابراین باید از همه مسیرهاى موجود 
حداکثر استفاده را بکنیم. مدیرعامل شرکت تولید 
نیروى برق حرارتى گفت: اگر در قانون امکانى 
وجود دارد، باید ابتدا از آن امکان استفاده کنیم و 
اگر امکان پذیر نبود، راهکارهاى دیگرى را امتحان 
کنیم. طرزطلب اضافه کرد: از سوى دیگر براى 
تأمین چنین مبلغى باید تسهیلات بگیریم. این 
طور نیست که در صندوق موجود باشد. باید با 
مشقت تسهیلات بگیریم و اوراق بفروشیم. به 
دلیل پروژه هاى قبلى تسهیلات اخذ شده و به 
موقع پرداخت نشده که باعث شده تسهیلات دو یا 
سه هزار میلیارد تومانى به 40 هزار میلیارد تومان 

تبدیل شود.

جلوگیرى از قاچاق سوخت یکى از 
اهداف اصلاح قیمت بنزین است

 استاندار آذربایجان شرقى هدف دولت از اجراى 
طرح اصلاح قیمت بنزین را جلوگیرى از قاچاق 
سوخت و حمایت از اقشار کم درآمد جامعه دانست 
و افزود: دولت تدابیر لازم را براى مدیریت بازار 
و جلوگیرى از افزایش قیمت کالاهاى اساسى 
اندیشیده است و مردم از این بابت نباید نگرانى 
داشته باشند. محمدرضا پورمحمدى گفت: اگر 
کشور ما با همه گرفتارى ها و مشکلات هیچ گاه 
در طول تاریخ مستعمره نبوده و اگر تبریز به عنوان 
اسطوره تاریخ شناخته مى شود، به خاطر فرهنگ 
متعالى و انسان هاى فرهیخته اى است که در آن 

زندگى کرده اند.

کوتاه از انرژى
سرخوردگى نفت از عدم توافق آمریکا و چیناختصاص سهمیه سوخت به خودروهاى فرسوده در حال بررسى است

شانا: مدیرعامل شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى ایران گفت: نحوه اختصاص سهمیه سوخت به خودروهاى فرسوده در کارگروهى در 
حال بررسى است و نتایج آن به زودى اطلاع رسانى خواهد شد. امیر وکیل زاده افزود:  برخى قوانین از جمله قانون هواى پاك محدودیت هایى را 
براى این خودروها ایجاد کرده است، اما درصددهستیم کارت سوخت براى این خودروها نیز صادر شود. وى تاکید کرد: هم اکنون حدود 500 
هزار خودروى فرسوده در کشور وجود داد که اختصاص سوخت به این خودروها در کارگروهى در حال بررسى است. وکیل زاده درباره تعداد 
ثبت نام هاى انجام شده براى دریافت کارت هوشمند سوخت گفت: با وجود اطلاع رسانى شرکت ملى پخش از مدت ها قبل در این باره، ثبت نام 
در روزهاى اخیر افزایش یافته است و اگر ثبت نام هاى قبلى را نیز به این تعداد اضافه کنیم، هم اکنون چهار میلیون و 150 هزار ثبت نام کارت 

سوخت انجام شده که از این تعداد، براى سه میلیون و 800 هزار نفر کارت صادر شده و صدور کارت هاى باقى مانده نیز در دست اجراست.

شهر خبر: قیمت نفت با بى قرارى سرمایه گذاران نسبت به پیشرفت محدود مذاکرات تجارى آمریکا و چین براى لغو تعرفه ها، در معاملات 
روز سه شنبه بازار جهانى براى دومین روز متوالى کاهش پیدا کرد. بهاى معاملات آتى نفت برنت 12 سنت یا معادل 0.19 درصد کاهش 
یافت و به 62 دلار و 32 سنت در هر بشکه رسید. بهاى معاملات آتى وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز 10 سنت یا 0.18 درصد کاهش 
پیدا کرد و به 56 دلار و 95 سنت در هر بشکه رسید. یک منبع آگاه دولتى چین گفت: در پکن نسبت به چشم انداز یک توافق تجارى 
بدبینى وجود دارد و مقامات چینى از اظهارات دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مبنى بر این که هیچ توافقى براى حذف تعرفه ها 
وجود ندارد، برآشفته شده اند. به گفته مایکل مک کارتى، استراتژیست ارشد شرکت «سى ام سى مارکتس» در این باره اظهار کرد: ما 
شب گذشته گزارش هایى از بدبینى در پکن داشتیم. عدم اعلام توافق میان آمریکا و چین واقعاً براى چشم انداز تقاضا نگران کننده است. 

اینفوگرافى

مهر: وزیر نفت شیوه نامه نحوه عرضه نفت خام و میعانات گازى در رینگ صادراتى بورس انرژى را 
ابلاغ کرد.در متن ابلاغیه بیژن زنگنه، وزیر نفت آمده است: مستند به تکلیف مندرج در بند (و) تبصره 
(1) قانون بودجه سال 1398، بدینوسیله شیوه نامه نحوه عرضه نفت خام و میعانات گازى در رینگ 
صادراتى بورس انرژى، به شرح ذیل جهت اجرا ابلاغ مى شود. 1) در سال 1398، شرکت ملى نفت 
ایران مکلف است به صورت منظم و مستمر، ماهانه حداقل 2 میلیون بشکه نفت خام سبک، 2 میلیون 
بشکه نفت خام سنگین و 2 میلیون بشکه میعانات گازى پارس جنوبى، در سقف بند (ب) تبصره (1) 
قانون بودجه 1398، با رعایت این شیوه نامه در رینگ صادراتى بورس انرژى عرضه کند.2) در هر 
عرضه، قیمت پایه در اطلاعیه عرضه به صورت دیفرنشیال قیمت نسبت به شاخص هاى معتبر قیمتى 
اعلام مى شود که قیمت پایه اعلامى، کف قیمت قابل اعمال در روز عرضه بوده و روى تابلو تخفیفى 
نسبت به آن اعمال نخواهد شد. بر این اساس بهترین پیشنهاد از سوى متقاضیان در روز عرضه، برنده 
معامله است.3) قیمت پایه موضوع بند 2، توسط مدیرعامل شرکت ملى نفت ایران تعیین مى شود.4) 
متقاضیان خرید باید پیش از انجام معامله در روز عرضه، نسبت به واریز 6 درصد ارزش سفارش (بر 
مبناى قیمت پایه اعلامى در اطلاعیه عرضه) به عنوان پیش پرداخت به صورت ارزى یا ریالى به حساب 
شرکت سپرده گذارى مرکزى اوراق بهادار و تسویه وجوه یا خارج از بورس با تامین اعتبار از سوى 
خریدار جهت واریز به حساب هاى معرفى شده از سوى شرکت ملى نفت ایران از طریق کلیه روش هاى 
ممکن از جمله مکانیزم هاى ارزى موجود و منوط به تایید شرکت ملى نفت ایران اقدام کنند.5) خرید 
توسط هر کد معاملاتى، فاقد محدودیت است و از نظر صلاحیت متقاضیان خرید، صرف توانایى تادیه 
پیش پرداخت طبق بند 4، کفایت مى کند.6) در صورت انجام معامله در روز عرضه، خریدار جهت عقد 
قرارداد به شرکت ملى نفت ایران معرفى مى شود.7) تسویه باقى وجه المعامله بر اساس قرارداد منعقده، 
به صورت ارزى یا ریالى صورت مى گیرد. براى پرداخت هاى ریالى، مبناى تسعیر ارز نرخ اسکناس 
در سنا براى دو روز کارى قبل از پرداخت است.8) مفاد اطلاعیه عرضه توسط شرکت ملى نفت ایران 
تهیه مى شود.9) حداقل حجم بارگیرى براى حمل دریایى 35 هزار بشکه و براى حمل زمینى هزار 
بشکه است. خریداران مى توانند با تجمیع قراردادهاى خرید، نسبت به برداشت محموله هاى بزرگ تر 

اقدام کنند.

از سوى وزیر نفت ابلاغ شد؛

شیوه نامه نحوه عرضه نفت خام و میعانات گازى در بورس انرژى 

ویژه

ایسنا:یک فعال اقتصادى معتقد است فاصله قابل توجه نرخ بنزین در ایران با کشورهاى منطقه باعث 
شده قاچاق سوخت در ایران به شکل قابل توجهى بالا برود و تصمیم اخیر براى اصلاح نرخ  بنزین مى تواند 
بخشى از این مشکل را برطرف کند. محمد رسولى اظهار کرد: برآوردها نشان مى دهد فاصله میان نرخ 
بنزین در ایران و بسیارى از کشورهاى منطقه بسیار افزایش یافته؛ تا جایى که در بعضى کشورهاى اطراف، 
قیمت بنزین به مرز لیترى 20 هزار تومان نیز رسیده است. وى افزود: البته این موضوع به معنى یکسان 
بودن شرایط اقتصادى ایران به کشورهاى مورد مقایسه است و لذا لزوم رسیدن به آن نرخ ها نیست، اما 
برنامه ریزى براى نزدیک شدن به قیمت هاى واقعى مى تواند براى اقتصاد ایران نتایج مثبتى از خود بر 
جاى بگذارد.به گفته وى، در صورتى که قیمت ها واقعى تر شود، میزان قاچاق سوخت نیز پایین مى آید. 
قاچاق فرآیندى است که مستقیما ثروت ملى را از کشور خارج مى کند و براى عده اى معدود سودآور 
است؛ از این رو ایستادن در مقابل قاچاق اهمیت بسیار زیادى دارد. این فعال اقتصادى با بیان اینکه 
افزایش درآمد مردم در جریان اصلاحات اقتصادى اهمیت زیادى دارد، گفت: مردمى که درآمد ثابتى 
دارند نگران افزایش هزینه هایشان هستند و باید این نگرانى با افزایش درآمد و حمایت از آنان برطرف 
شود. در این رابطه بسته حمایتى دولت مى تواند گام نخست در این مسیر تلقى شود و باید همین روال را 
در ماه هاى آینده ادامه داد. رسولى با تاکید بر اینکه اشتغال زایى مهم ترین خواسته اقتصاد ایران در ماه هاى 
پیش رو خواهد بود، اظهار کرد: در کوتاه مدت بسته هاى حمایتى و نظارت بر بازار براى حفظ قیمت ها، 
مى تواند ثبات اقتصادى کشور را حفظ کند، اما براى اثرات بلندمدت باید تلاش کرد که سرمایه گذارى 
و اشتغال زایى رشد کند تا با بهبود سطح درآمدى مردم، واقعى شدن قیمت ها و رشد اقتصادى تداوم

 پیدا کند.

یک فعال اقتصادى با اشاره به اصلاح قیمت بنزین:

هرچه قیمت ها واقعى تر شود، قاچاق کمتر مى شود

ایرنا:  در حالى که عرضه نفت خام در بورس انرژى بر اساس شیوه نامه ابلاغى وزیر 
نفت از اردیبهشت امسال آغاز شده است، اما عدم حضور خریدار باعث شد تا وزارت 
نفت به فکر اصلاح این شیوه نامه بیفتد و حالا به گفته نماینده شرکت ملى نفت 
در بورس انرژى،  شیوه نامه جدید با اصلاح در دو بخش آماده اجراست. وزیر نفت 
شیوه نامه جدیدى را براى عرضه نفت خام و میعانات گازى در بورس انرژى ابلاغ 
کرد.  در این شیوه نامه نیز شرکت ملى نفت مکلف است به صورت منظم و مستمر، 
ماهانه حداقل 2 میلیون بشکه نفت خام سبک، 2 میلیون بشکه نفت خام سنگین و 
2 میلیون بشکه میعانات گازى پارس جنوبى در رینگ صادراتى بورس انرژى عرضه 
کند. با این حال تغییراتى در شیوه نامه ایجاد شده تا بخش خصوصى براى حضور در 
معاملات نفت خام تمایل بیشترى داشته باشد. در این مورد «امیرحسین تبیانیان» 
نماینده شرکت ملى نفت ایران در بورس انرژى با اشاره به اینکه شیوه نامه جدید 
در دو بخش اصلاح شده،   گفت: با توجه به شرایط بازار و به روزرسانى آن، مواردى 
را جمع بندى کردیم تا اصلاحاتى صورت گیرد و از این به بعد عرضه نفت خام و 
میعانات گازى بر اساس این شیوه نامه انجام شود.تبیانیان با بیان اینکه نخستین 
مورد اصلاح، تغییر در شیوه قیمت گذارى نفت براى عرضه در بورس انرژى است، 
ادامه داد: بر اساس شیوه نامه اى که وزیر نفت ابلاغ کرد، قیمتى که به عنوان قیمت 

پایه اعلام مى شود کف قیمتى توسط فروشنده است و روى تابلو تخفیف دیگرى 
داده نخواهد شد بنابراین آخرین قیمتى که مد نظر است به عنوان قیمت پایه 
ابلاغ مى شود. به گفته نماینده شرکت ملى نفت ایران در بورس انرژى قیمت کف 
معاملات، نسبت به شاخص هاى قیمتى برنت و عمان – دبى تعیین مى شود. وى 
تغییر دیگر در شیوه نامه عرضه نفت خام در بورس را مربوط به نحوه تسویه دانست 
و افزود: از این به بعد خریدار پس از آنکه براى خرید اعلام آمادگى کرد، جهت 
امضاى قرارداد به شرکت ملى ارجاع داده مى شود و قرارداد به صورت مستقیم با 
شرکت ملى نفت بسته خواهد شد. این در حالى است که پیش از این قراردادهاى 
فروش از طریق بورس انجام مى شد.تبیانیان تاکید کرد: پیش از این تمام موارد و 
مفاد قرارداد و موارد عملیاتى در اطلاعیه عرضه اعلام مى شد، اما اکنون که کشور 
با پیچیدگى هایى روبه رو است و امکان اعلام این موارد در اطلاعیه عرضه وجود 
ندارد،   تصمیم گرفتیم تا معاملات بر همان روال سنتى قرارداد با شرکت ملى نفت 
انجام شود. وى با اشاره به اینکه در شش ماه گذشته بر اساس شیوه جارى بورس 
براى انجام معاملات اقدام مى کردیم،   گفت: تمام جزئیات معامله در اطلاعیه عرضه 
اعلام مى شد بنابراین ممکن بود طرف مقابل به عنوان خریدار تقاضاهاى به حقى 

داشته باشد که در آن قالب قابل انجام نبود.

راهکارهاى جدید براى فروش نفت خام در بورس

همه گروه هاى هدف در این طرح به 
خوبى شناسایى شده و اگر کسى 
جا بماند قابل اصلاح است. قبل 
از اینکه نرخ بنزین را اعلام کنیم 
کنترل ها شروع شده بود تا مردم 

نگرانى نداشته باشند. 
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